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REPUBLIKA E KUSO}"ES!REP[JBLIKA KpSOVAf REPUBLIC OF KOSOVO GJYKATA
KOMUNALE N FERIZAJ/ OPSTINSKI SUD U UROSEVCU/ MUNICIPAL COURT IN FERIZAJ

P.nr.293/2008

NE EMER TE POPULLIT

GIYKATA KOMUNALE Ni FERIZAJ, gjykaté e shkallés s€ paré penale,
me gjyqtarin individual Agim Maligi dhe sckretaren juridike Florije Jakupi, né
léndén penale kundér té akuzuarit | "c° Ferizaj ”-:_! b
BB pér shkak t€ veprés penale 1éndim i lehté trupor nga neni 153 par. 1 nénpar.4 t&
KPK-gs, sipas propozim akuzgs s& Prokurorisé Publike Komunale né Ferizaj, PP. nr.
179/2008 té datés 17.04.2008, né shqyrtimin € hapur gjyqésor té mbajtur me 18
shkurt 2010 né praning e Prokurorit publik Agron Calaj, t& akuzuarit dhe té démtuarit

mori dhe publikisht shpalli kété:

AKTGJYKIM

I akuzuari M g i ot I dhe c émo BN ©
gjinisé_i lindur me ¢ Feriza), me vendbanim né Ferizaj rt.’ il

 nr., i} 1 martuar babé i tre fémijéve, shqiptar, shtetas i Republikés s¢
Kosovés, ka t& kryer shkollén e mesme, € gjendjes sé varfer ekonomike, deri me tani
e pa dénuar,

ESHTE FAJTOR
SEPSE:

Me datén 20 shkurt 2007 rreth orés 14,15 né vendgéndrimin pér taksi, te
udhékryqi i rr.”Rexhep Bislimi” me rr.”Ahmet Kagiku” né Ferizaj, i ka shkaktuar
lendim trupor t& démtuar i né até ményré qC pas njé mosmarréveshje qé
kishte pasur véllai i tij [l me ¢ démtuarin, & cilét punojné si taksisté, i pandehuri
¢ sulmon fizikisht duke e goditur me grusht n& pjesé t& ndryshme (& trupil duke i
shkaktuar léndime t& lehta trupore, plagé shtypése t€ qafts, plagé gérvishtése (&
hundés, plagé shtypése t&€ mollézés t& faqes s& majté dhe plagé shtyp&se e kofsh&s sé
kémbés sé djathté, t& pérshkruara né mendimin dhe konstatimin e ekspertit 1€
mjekésisé,



Me (& cilén kreu veprén penale léndim i lehté trupor nga nen. 153 par. 1
nénpar. 4 t& KPK-&s.

Gjvkata ng& kuptim t& nen. 153 par. 1 nénpar.4 dhe nen. 3, 6,11, 15, 34,
41, 42, 43, 44 dhe 64 t&¢ KPK-8s, dhe nenit 391 té KPPK-és, e

GIJYKON
DENIM ME KUSHT

I VERTETOHET dénimi me burgim né kohézgjatje prej 3 /tre/ muajve, i
cili nuk do té ekzekutohet nése i akuzuari né afatin prej njé viti nga data kur
aktgjykimi té merr formén e preré nuk kryen vepér tjetér penale.

Obligohet i akuzuari & n¢ emér té shpenzimeve té paushallit gjyqésor té
paguaj shumén prej 50 /pesédhjeté/ Kuro, si dhe né emér té¢ shpenzimeve &
procedurés penale shumén prej 25,55 /njézet e pesé euro e pesédhjeté e pesé
centi/ Euro, t& gjitha n# afatin prej 15 ditésh pasi gé aktgjykimi té merr formén ¢
preré nén kércimin e ekzekutimit me dhuné.

I démtuaril S nuk ka parashtruar kérkese pasurore-juridike.
Arsyetimi

Gjykata pas pérfundimit (€ shqyrtimit gjyqésor shpalli aktgjykimin né
prezencén e prokurorit publik, t& akuzuarit dhe t& démtuarit pérkitazi me lojin dhe
lartésiné e dénimit dhe paushallin gjyqésor.

Pas shpalljes s¢ aktgjykimit palét konform nenit 394 par. 1 té KPPK-&s
jané udhézuar mbi (& drejtén né ankes¢ dhe pér detyrimin pér ta paralajméruar
ankesén,

Pas késaj Prokurori publik, i akuzuari dhe i démtuari deklaruan se nuk
paralajmérojng ankesé pérkatésisht  heqin doré nga e drejta e ankesés kundér
aktgjykimit t¢ shpallur.

Gjykata n¢ kuptim t& nenit 400 par. 3 & KPPK-&s, konstatoi meqé palét me 1€
drejté ankese nuk paralajméruan ankesé, nuk gshté e nevojshme g€ aktgjykimi i
pérpiluar me shkrim té pérfshijé arsyetimin.

Nga sa u theksua ma lart gjykata vendosi si né dispozitiv t& kétij
aktgjykimi.
GIYKATA KOMUNALE Ni FERIZAJ,me 18.02.2010,
P.nr.293/2008.
Sp kretarja juridike, Gqutar\“‘mdividual,
F.J%upi ' Agim
“%4
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